
а 
Па. 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

10.04.2019 №СЭД-26-01-06-380 

Юб итогах регионального этапа^ 
всероссийской олимпиады 
школьников 2018-2019 учебного 
года 

На основании протоколов заседаний жюри регионального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного года 
по английскому языку, астрономии, биологии, географии, информатике 
и информационно-коммуникационным технологиям, искусству (мировая 
художественная культура), истории, китайскому языку, литературе, 
математике, немецкому языку, обществознанию, основам безопасности 
жизнедеятельности, праву, русскому языку, технологии, физике, физической 
культуре, французскому языку, химии, экологии, экономике 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров регионального 
этапа всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного года. 

2. Начальнику отдела информационных технологий Министерства 
образования и науки Пермского края А.В. Голубцову обеспечить размещение 
настоящего приказа на официальном сайте Министерства образования 
и науки Пермского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о.министра f ys ^———)—^"—===^О.В.Шабурова 

СЭД-26-01-06-380 10.04.2019 



Приложение 
к приказу Министерства 
образования 
и науки Пермского края 
от № 

СПИСОК 
победителей и призеров регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного года 

№ 
п/п Фамилия И.О. Территория Класс 

обучения 
Статус 

участника 

Английский язык 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Денисов Н. Ю. 

Казюлина М. С. 

Кокорин А. Л. 

Куренных А. Е. 

Максимов Д. А. 

Марусин С. А. 

Назаров Е. А. 

Носачевский К. А. 

Нуделева А. П. 

ОдеговаМ. В. 

Пшенникова Ю. А. 

Семерикова У. А. 

Смоляков Н. А. 

Шилова Л. С. 

г. Пермь 

г. Березники 

г. Пермь 

Чусовской район 

г. Кунгур 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

Чайковский городской 
округ 

г. Кунгур 

г. Березники 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

10 

11 

11 

11 

10 

11 

11 

10 

7 

10 

11 

11 

11 

10 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Астрономия 

15 

16 

17 

Князев М. С. 

Мичков М. И. 

Сивак М. С. 

г. Березники 

г. Кунгур 

г. Пермь 

9 

11 

9 

Победитель 

Призер 

Призер 

Биология 

18 

19 

Антипин А. А. 

Аристова А. А. 

Красновишерский 
район 

Чайковский городской 

9 

10 

Призер 

призер 



20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

Бадалова Д. С. 

Бех И. М. 

Буссами Л. К. 

Ведрова И. Н. 

Вершинина Т. Ю. 

Гавшина В. С. 

Гензе Д. И. 

Гусева П. М. 

Косачева О. П. 

Михайловская В. С. 

Павлова А. Г. 

Пермякова А. А. 

Сидоренко Е. В. 

округ 

г. Пермь 

Суксунский район 

г. Пермь 

Чайковский городской 
округ 

г, Березники 

Юсьвинский район 

Чайковский городской 
округ 

г. Березники 

г. Пермь 

Гайнский район 

г. Пермь 

Соликамский 
городской округ 

г. Пермь 

11 

9 

9 

11 

10 

10 

9 

11 

11 

11 

10 

10 

9 

призер 

Призер 

Победитель 

призер 

призер 

призер 

Призер 

призер 

призер 

Победитель 

призер 

Победитель 

Призер 

География 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

Белоногов Т. М. 

Бузмаков М. Ю. 

Двоеглазов Р. А. 

Ипшухаметов М. А. 

Казанцев А. А. 

Колегов М. В. 

Кордыш А. С. 

Луговкин Д. С. 

Малькова О. В. 

Нифонтов М. Ю. 

Няшин М. М. 

Оборин В. А. 

Одинцов О. А. 

г. Березники 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Березники 

Чайковский городской 
округ 

Пермский район 

г. Березники 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

9 

11 

9 

9 

10 

10 

10 

9 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 



46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

54 

55 

56 

57 

Пересторонин М. Е. 

Петухов Е. Д. 

Пирожков А. М. 

Тельнов А. А. 

Устюгов В. С. 

Фролов Д. В. 

Хронусова О. В. 

Черепанова Е. А. 

Шестаков М. Д. 

Ябуров М. Ю. 

Якутов Г. Ю. 

Якушева Е. А. 

г. Пермь 

Лысьвенский 
городской округ 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Березники 

г. Пермь 

г. Пермь 

Пермский район 

г. Пермь 

Соликамский 
городской округ 

г. Пермь 

г. Пермь 

10 

11 

11 

10 

11 

9 

9 

11 

10 

9 

11 

10 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Победитель 

Призер 

Победитель 

Информатика и информационно-коммуникативные технологии 

58 

59 

60 

61 

62 

63 

64 

65 

66 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

Аверин В. В. 

Буняков М. К. 

Бурдин А. А. 

Выгузов А. А. 

Гагарин А. А. 

Гмызов Г. А. 

Данилов П. Ю. 

Захаренко А. О. 

Марусин С. А. 

Мичков М. И. 

Морозов В. С. 

Няшин М. М. 

Остапенко С. С. 

Перескокова М. В. 

Поспелов С. А. 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Кунгур 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Кунгур 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

7 

10 

9 

10 

10 

10 

10 

10 

11 

11 

9 

11 

10 

11 

11 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Победитель 

Победитель 



73 

74 

75 

76 

77 

Пупков К. В. 

Рудаков М. И. 

Хайдаров С. С. 

Черемных 3. О. 

Черников К. А. 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

8 

И 

11 

10 

9 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Искусство (мировая художественная культура) 

78 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

89 

90 

91 

Батуева А. В. 

Демьянова Д. А. 

Дитятьева В. Д. 

Долматова А. И. 

Индюкова Т. А. 

Киселева В. Л. 

Козлова О. А. 

Лошакова Л. И. 

Мирошина М. О. 

Панкова А. И. 

Плешивых М. С. 

Савчин М. Ю. 

Сажина У. В. 

Смолькова Е. А. 

Чусовской район 

Чусовской район 

Чусовской район 

Чусовской район 

Чусовской район 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Березники 

Лысьвенский 
городской округ 

Чайковский городской 
округ 

Добрянский район 

Куединский район 

Чайковский городской 
округ 

Чусовской район 

9 

11 

8 

11 

9 

10 

11 

9 

10 

11 

9 

9 

10 

11 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Победитель 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

История 

92 

93 

94 

95 

96 

97 

Баранцев О. В. 

Булатова А. Р. 

Гуледза А. А. 

Жданов А. Н. 

Костин П. С. 

Кульбаков И. А. 

г. Пермь 

Соликамский 
городской округ 

г. Пермь 

Сивинский район 

г. Пермь 

г. Пермь 

9 

10 

9 

11 

11 

8 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 



98 

99 

100 

101 

102 

103 

104 

105 

106 

107 

108 

109 

ПО 

111 

112 

113 

114 

Лесников Д. Д. 

Лукин И. Ю. 

Лукин М. Ю. 

Никулина А. В. 

Пастухов А. Н. 

Пеньков Д. О. 

Пузракова В. А. 

Субботина А. А. 

Сурнина Д. С. 

Тихонов И. В. 

Ульянов Н. В. 

Харьковский А. А. 

Чеботнов С. В. 

Четина Е. Ю. 

Якимова С. Р. 

Якушева Е. А. 

Янковский В. А. 

Гайнский район 

г. Пермь 

г. Пермь 

Соликамский 
городской округ 

г. Пермь 

г. Березники 

г. Пермь 

Ильинский район 

г. Пермь 

Соликамский 
городской округ 

Александровский 
район 

г. Пермь 

Александровский 
район 

г. Кудымкар 

г. Березники 

г. Пермь 

г. Березники 

9 

9 

11 

9 

10 

11 

11 

10 

10 

11 

10 

9 

11 

11 

9 

10 

10 

Призер 

Победитель 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Победитель 

Призер 

Китайский язык 

115 

116 

117 

Кирпичникова М. М. 

Короткова Ю. О. 

Назарова Н. А. 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

11 

И 

И 

Призер 

Призер 

Победитель 

Литература 

118 

119 

120 

121 

122 

Андреева К. О. 

Боева А. Н. 

Вдовин Д. А. 

Владыкина П. А. 

Казакова П. С. 

Юрлинский район 

г. Пермь 

г. Пермь 

Кунгурский район 

г. Пермь 

11 

9 

10 

9 

10 

Призер 

Призер 

'-Призер 

Призер 

Победитель 



123 

124 

125 

126 

127 

128 

129 

130 

131 

132 

133 

134 

135 

136 

137 

138 

КолчановаВ. Д. 

Костарева К. А. 

Лютаревич В. С. 

Онянова Е. А. 

Петина А. А. 

Пузракова В. А. 

Серебренникова А. 
д. 

Старикова К. Д. 

Субботина А. А. 

Ушакова О. А. 

Федотовская М. Р. 

Хафизова А. Р. 

ХромцоваП. В. 

ХуданинаМ. В. 

Чевтаева Е. Д. 

Чиркова А. С. 

г. Пермь 

Осинский район 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

Чайковский городской 
округ 

Ильинский район 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

Пермский район 

10 

9 

9 

11 

11 

11 

10 

11 

10 

9 

9 

10 

11 

9 

10 

11 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Математика 

139 

140 

141 

142 

143 

144 

145 

146 

147 

148 

149 

Буняков М. К. 

Выгузов А. А. 

Гагарин А. А. 

Дроздова А. М. 

Князев М. С. 

Кязимов К. А. 

Лядов Д. А. 

Мичков М. И. 

Няшин М. М. 

Перескокова М. В. 

Подкользин В. Б. 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Березники 

г. Березники 

г. Пермь 

г. Кунгур 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

10 

10 

10 

10 

9 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

Победитель 

Победитель 

Победитель 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 



150 

151 

152 

153 

154 

155 

Поспелов С. А. 

Рудаков М. И. 

Собянина И. А. 

Хронусова О. В. 

Черников К. А. 

Шимановская И. В. 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

11 

11 

10 

9 

9 

9 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Немецкий язык 

156 

157 

158 

159 

160 

161 

162 

163 

164 

165 

166 

167 

168 

Аллахвердиева А. А. 

Болотова Д. Д. 

Булатова А. В. 

Воронин М. Л. 

Кошкина А. А. 

Левина А. А. 

Лир А. В. 

Лузина П. С. 

Плющакова П. Э. 

Попова Ю. П. 

Селянкина Д. В. 

Снигирев М. М. 

Титова О. А. 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь. 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

11 

11 

11 

11 

11 

10 

10 

11 

10 

10 

11 

11 

10 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Основы безопасности жизнедеятельности 

169 

170 

171 

172 

173 

174 

175 

Анисимова Я. В. 

Бажутина А. А. 

Благодаренко К. А. 

ВасенинаЕ. В. 

Вербицкая М. Е. 

Гаврилов А. Е. 

Демидова В. В. 

Оханский городской 
округ 

Оханский городской 
округ 

Верещагинский район 

Соликамский 
городской округ 

Пермский район 

Чердынский район 

Горнозаводский 

9 

11 

9 

9 

10 

11 

10 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 



176 

177 

178 

179 

180 

181 

182 

183 

184 

185 

186 

187 

188 

189 

190 

191 

192 

193 

194 

195 

196 

197 

198 

199 

Дьяков Р. И. 

Каменских О. Д. 

Кустова Е. А. 

Мазунина А. В. 

Мельник В. В. 

Меньшиков А. О. 

Неволина М. Д. 

Неупокоев В. П. 

Никулина А. В. 

Панов Д. С. 

Патракова Э. В. 

Перетягана Е. С. 

Попова Д. О. 

Репин И. А. 

Ряпосов Ф. В. 

Садыкова Л. В. 

Сергеев А. Д. 

Сивков М. Ю. 

Сидоров М. А. 

Слащёв В. Д. 

Телепнев И. А. 

Телепов К. Е. 

Ткаченко В. С. 

Фадеев В. А. 

городской округ 

Березовский район 

г. Пермь 

Частинский район 

Гайнский район 

Кочевский район 

Гайнский район 

Александровский 
район 

Пермский район 

Соликамский 
городской округ 

Суксунский район 

Краснокамский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

г. Пермь 

Соликамский 
городской округ 

Кочевский район 

Горнозаводский 
городской округ 

Пермский район 

Соликамский 
городской округ 

Александровский 
район 

г. Пермь 

Краснокамский 
городской округ 

г. Пермь 

Верещагинский район 

Соликамский 
городской округ 

9 

9 

10 

11 

9 

9 

10 

10 

9 

11 

11 

11 

9 

11 

11 

9 

11 

11 

9 

9 

9 

9 

9 

11 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Победитель 



200 

201 

Филинков Э. Н. 

Юдина К. В. 

Пермский район 

Краснокамский 
городской округ 

9 

11 

Победитель 

Призер 

Обществознание 

202 

203 

204 

205 

206 

207 

208 

209 

210 

211 

212 

213 

214 

215 

216 

217 

218 

219 

220 

221 

222 

223 

224 

225 

226 

Авхадиева Е. А. 

Алфеева В. А. 

Баринова В. А. 

Бикаева А. Р. 

Бородина Д. С. 

Боталова Я. А. 

Вавилова В. С. 

Давыдова М. А. 

Ерофеева А. С. 

Жданов А. Н. 

Комарова М. А. 

Куренных А. Е. 

Кырнаев А. В. 

Лукин М,Ю. 

Луценко А. А. 

Маргарян Н. В. 

Наводная М. М. 

Назаровский Е. Б. 

Онучин В. А. 

Прокопьева К. А. 

Пустосмехова А. С. 

Пшенникова Ю. А. 

Серебренникова А. 
д. 
Четина Е. Ю. 

Якушева Е. А. 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

Юсьвинский район 

Чайковский городской 
округ 

г. Пермь 

г. Пермь 

Сивинский район 

Ординский район 

Чусовской район 

г. Кунгур 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Кунгур 

Нытвенский район 

Верещагинский район 

г. Пермь 

Чернушинский район 

г. Пермь 

г. Березники 

г. Пермь 

г. Кудымкар 

г. Пермь 

9 

9 

10 

9 

10 

10 

11 

9 

9 

11 

9 

11 

11 

11 

10 

10 

9 

10 

11 

11 

11 

11 

10 

11 

10 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Победитель 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Победитель 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 



Право 

227 

228 

229 

230 

231 

232 

233 

234 

235 

236 

237 

238 

239 

240 

241 

242 

243 

244 

245 

246 

247 

248 

Баринова В. А. 

Быданцев А. Г. 

Гладун А. Д. 

Еговцева М. С. 

Жданов А. Н. 

Катаева В. Г. 

Костин П. С. 

Котова Е. В. 

Куренных А. Е. 

Кушева Е. А. 

Маргарян Н. В. 

Молчанов Д. А. 

Некрасова Е. Д. 

Овчинников Т. М. 

Онучин В. А. 

Ракитова В. Е. 

Санников А. Д. 

Субботина А. А. 

Фазлиев И. С. 

Феклистова Е. Д. 

Четина Е. Ю. 

Шарипова А. А. 

г. Пермь 

г. Пермь 

Чайковский городской 
округ 

Октябрьский район 

Сивинский район 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Березники 

Чусовской район 

Соликамский 
городской округ 

г. Кунгур 

Чайковский городской 
округ 

Соликамский 
городской округ 

Юрлинский район 

г. Пермь 

г. Пермь 

Пермский район 

Ильинский район 

Чайковский городской 
округ 

Верещагинский район 

г. Кудымкар 

Бардымский район 

10 

11 

11 

9 

11 

11 

11 

9 

11 

10 

10 

10 

11 

9 

11 

10 

10 

10 

10 

9 

11 

9 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Победитель 

Победитель 

Победитель 

Призер 

Русский язык 

249 

250 

251 

Быстрых Е. С, 

Галеева М. Э. 

Еговцева М. С. 

г. Пермь 

г. Пермь 

Октябрьский район 

11 

10 

9 

Призер 

Призер 

Призер 



252 

253 

254 

255 

256 

257 

258 

259 

260 

261 

262 

Казюлина М. С. 

Куренных А. Е. 

Луценко А. А. 

Передернин Л. Л. 

Полякова И. Ю. 

Пшенникова Ю. А. 

Сохранных М. С. 

Сукрушева М. А. 

Тюрина И. В. 

Черепанова А. А. 

Шестакова Е. Р. 

г. Березники 

Чусовской район 

г. Пермь 

г. Кунтур 

г. Пермь 

г. Березники 

Лысьвенский 
городской округ 

г. Пермь 

Соликамский 
городской округ 

Пермский район 

г. Пермь 

11 

11 

10 

10 

10 

11 

9 

11 

9 

8 

10 

Победитель 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Технология 

263 

264 

265 

266 

267 

268 

269 

270 

271 

272 

273 

274 

Ахматтттин А. В. 

Баталов М. К. 

Вилесов И. И. 

Ганьжина Т. Ю. 

Дернина Д. Д. 

Запевалова А. А. 

Индюкова Т. А. 

Карасова В. А. 

Лянгасова Е. К. 

Маноха А. И. 

Ошмарин Е. А. 

Шкулева Е. А. 

Лысьвенский 
городской округ 

г. Пермь 

г. Кудымкар 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Чусовской район 

Лысьвенский 
городской округ 

Лысьвенский 
городской округ 

Горнозаводский 
городской округ 

г. Кудымкар 

Лысьвенский 
городской округ 

11 

11 

10 

11 

10 

11 

9 

9 

10 

11 

9 

9 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 



275 

276 

277 

Харитонов И. Д. 

Чиж Д. А. 

Якимов Г. О. 

г. Пермь 

г. Кудымкар 

г. Кудымкар 

11 

9 

9 

Призер 

Призер 

Призер 

Физика 

278 

279 

280 

281 

282 

283 

284 

285 

286 

287 

288 

289 

290 

Андреева А. О. 

Буняков М. К. 

Горбунов С. М. 

Деркач В. В. 

Дроздова А. М. 

Каменских П. А. 

Князев М. С. 

Кочетков В. В. 

Кудринский А. М. 

Мичков М. И. 

Сивак М. С. 

Хронусова О. В. 

Черников К. А. 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Пермь 

г. Кунгур 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

9 

10 

10 

9 

10 

11 

9 

10 

11 

11 

9 

9 

9 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Физическая культура 

291 

292 

293 

294 

295 

296 

297 

298 

299 

Артюхин А. Д. 

Ашихмин И. А. 

Васюкова Е. В. 

Галкина Е. В. 

Ганюшев Д. А. 

Гордеев М. С. 

Гусев А. С. 

Девяткова С. В. 

Жукова В. В. 

г. Пермь 

Чайковский городской 
округ 

г. Пермь 

Соликамский 
городской округ 

Пермский район 

г. Кудымкар 

г. Пермь 

Чайковский городской 
округ 

Чайковский городской 
округ 

11 

10 

11 

8 

10 

10 

9 

10 

10 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 



300 

301 

302 

303 

304 

305 

306 

307 

308 

309 

310 

311 

312 

313 

314 

315 

316 

317 

318 

319 

320 

321 

322 

323 

Замахаев А. В. 

Зозина А. С. 

Коваль М. К. 

Кошевой В. О. 

Кузнецова М. Д. 

Кун А. С. 

Лапшин Ф. В. 

Мазунина В. С. 

Мансуров В. М. 

Мезенцева П. А. 

Пантюхина К. О. 

Пономарева К. А. 

Старцева Е. Р. 

Сыпачев В. А. 

Тарасов С. В. 

Токарева П. К. 

Толмачева А. В. 

Третьякова О. Д. 

Туголуков Г. А. 

Турабеков С. ТТТ. 

Филиппова А. С, 

Хозяшев А. С. 

Челпанов И. Л. 

Черноусое А. П. 

Еловский район 

г. Пермь 

г. Пермь 

Верещагинский район 

Пермский район 

Соликамский 
городской округ 

Карагайский район 

Пермский район 

ЗАТО поселок 
городского типа 
Звездный 

Чайковский городской 
округ 

Соликамский 
городской округ 

Соликамский 
городской округ 

г. Пермь 

Еловский район 

Пермский район 

Соликамский 
городской округ 

Чайковский городской 
округ 

Пермский район 

Гайнский район 

Пермский район 

Лысьвенский 
городской округ 

г. Кудымкар 

Оханский городской 
округ 

Верещагинский район 

11 

10 

11 

9 

9 

11 

9 

10 

10 

9 

11 

10 

9 

11 

11 

11 

11 

7 

11 

10 

9 

11 

11 

11 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 



Французский язык 

324 

325 

326 

327 

328 

329 

Игнатова С. Д. 

Марканова Д. А. 

Онянова Е. А. 

Савон Ю. С. 

Сомова С. В. 

Сырчикова А. А. 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

11 

11 

11 

10 

11 

11 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Химия 

330 

331 

332 

333 

334 

335 

336 

337 

338 

339 

340 

341 

342 

343 

344 

345 

346 

347 

348 

349 

Акостелов И. И. 

Андреевский Н. Э. 

Белоногов Т. М. 

Васенина Е. В. 

Кислухина Д. А. 

Климанова О. В. 

Князев М. С. 

Кочетков В. В. 

Кривенко В. А. 

Кудьгмов В. К. 

Лукьяненко Д. Р. 

Луценко А. А. 

Мещурова С. Ю. 

Нечаева Д. А. 

Онегин А. С. 

Передернин Л. Л. 

Петров К. Д. 

Синицин Е. Е. 

Соловьев А. Д. 

Старикова Н. Д. 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Березники 

Соликамский 
городской округ 

г. Березники 

Чайковский городской 
округ 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

Соликамский 
городской округ 

г. Березники 

г. Пермь 

г. Кунгур 

г. Пермь 

г. Березники 

Чусовской район 

Краснокамский 

11 

10 

9 

9 

9 

11 

9 

10 

9 

11 

10 

10 

11 

9 

11 

10 

11 

10 

11 

11 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 



350 

351 

352 

353 

354 

Токарева М. Д. 

Хронусова О. В. 

Чепурнов Л. А. 

Чернов А. Н. 

Шанин И. И. 

городской округ 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Березники 

г. Березники 

г. Березники 

9 

9 

10 

11 

10 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Экология 

355 

356 

357 

358 

359 

360 

361 

362 

363 

364 

365 

366 

367 

368 

369 

370 

371 

372 

373 

Бадалова Д. С. 

Бубнов В. А. 

Вахрушев А. А. 

Ведрова И. Н. 

Дерюшева Т. А. 

Затворницкий Л. Е. 

Кайгородова А. В. 

КацубаР.В. 

Киселев А. В. 

Кичанова А. А. 

Косачева О. П. 

Мерзляков Е. В. 

Новожилов Н. А. 

Пикулева Е. А. 

Садыков Р. Э. 

Суслова А. В. 

Токарев С. А. 

Толстопят Я. И. 

Фадеева М. А. 

г. Пермь 

Чайковский городской 
округ 

г. Пермь 

Чайковский городской 
округ 

Чайковский городской 
округ 

г. Пермь 

Карагайский район 

Соликамский 
городской округ 

Чайковский городской 
округ 

Нытвенский район 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Березники 

Лысьвенский 
городской округ 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Березники 

Чайковский городской 
округ 

Соликамский 
городской округ 

11 

9 

9 

11 

10 

10 

11 

9 

9 

10 

11 

11 

9 

9 

11 

10 

10 

11 

10 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 



Экономика 

374 

375 

376 

377 

378 

379 

380 

381 

382 

383 

384 

385 

386 

387 

388 

389 

390 

Безусова Л. А. 

Бурдин А. А. 

Волков М. А. 

Выгузов А. А. 

Гагарин А. А. 

Дмитриев А. А. 

Киреечева А. Д. 

Кудлай А. А. 

Кудринский А. М. 

Курочкин Г. Г. 

Леготкин Г. С. 

Луценко А. А. 

Лядов Д. А. 

Макурин М. А. 

Нестеренко В. Д. 

Путина Е. Р. 

Сивак М. С. 

г. Пермь 

г. Кунгур 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

г. Пермь 

11 

9 

11 

10 

10 

11 

9 

9 

11 

11 

10 

10 

11 

9 

9 

9 

9 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 

Победитель 

Призер 

Призер 

Призер 

Призер 

Победитель 


